videntur e capite decimo octavo ejusdem Exodi vers. 3 et 4, ubi de Eliexer eadem prope legimus. Deinde codex Bibliorum ms. S. Germ. a Pratis num. 3, totam hanc pericopem exhibet in margine: codex autem Regius optimæ notæ, num. 3563, extra seriem ac numerum linearum habet eadem verba in ora inferiori minutis characteribus descripta. In uno denique Corb. ms., num. 1, hæc tantum leguntur intra textum: Et eripuit me de manu Pharaonis. Cætera manus recentior supplevit ad oram inferiorem libri. Ex hac tanta exemplarium varietate satis exploratum habemus, quæ de Eliexer dicuntur primum adnotata in margine, successu temporis in corpore posita fuisse a librariis. MART.

— Addunt nostri ms. et quos Martian. consulit, editique libri, Alterum vero peperit, quem vocavit Eliexer, dicens: Deus enim patris mei adjutor meus, et eripuit me de manu Pharaonis. Quæ cum originales textus non habeant, in Hexaplis tamen sub asterisco fuisse descripta, fidem facit Coisalinian. ms. penes Montfauconium.

Et audivit gemitum eorum, ac recordatus est fœderis quod pepigerat eum Abraham, Isaac et Jacob. Et respexit Dominus filios Israel, et cognovit [*Vulg. add. eos*].

[C. V, Cap. III.] Moses autem pascebat oves Jethro cognati [*Vulg. soceri*] sui, sacerdotis Madian. Cumque minasset gregem ad interiora deserti, venit ad montem Dei Horeb. Apparuitque ei Dominus [b. apparuitque angelus Domini] in flamma ignis de medio rubi, et videbat quod rubus arderet, et non combureretur. Dixit ergo Moses : Vadam, et videbo visionem hanc magnam, quare non comburatur rubus. Cernens autem Dominus quod pergeret ad videndum, vocavit eum de medio rubi, et ait : Moses Moses. Qui respondit : Adsum. At ille : Ne appropies, inquit, huc : solve calceamentum, de pedibus tuis : locus enim, in quo stas, terra sancta est. Et ait : Ego sum Deus patris tui, Deus Abraham Deus Isaac, Deus Jacob. Abscondit Moses faciem suam : non enim audebat respicere contra Deum. Cui ait Dominus : Vidi afflictionem populi mei in Ægypto, et clamorem ejus audivi propter duritiam eorum qui præsumunt operibus : et sciens dolorem ejus, descendi ut liberarem [*Vulg. liberem et educam*] eum de manibus Ægyptiorum, et educerem de terra illa in terram bonam et spatiosam, in terram quæ fluit lacte et melle, ad loca Chananæi, et Hetthæi, et Amorrhæi, Pherezæi, et Hevæi, et Jebusæi. Clamor ergo filiorum Israel venit ad me : vidique afflictionem eorum, qua ab Ægyptiis opprimuntur. Sed veni, mittam te ad Pharaonem, ut educaas populum meum, filios Israel de Ægypto. Dixit Moses ad Deum : Quis ego sum, ut vadam ad Pharaonem, et educam filios Israel de Ægypto ? Qui dixit ei : Ego ero tecum, et hoc habebis signum, quod miserim te : Cum eduxeris populum [*Vulg. add. meum*] de Ægypto, immolabis Deo super montem istum. Ait Moses ad Deum : Ecce ego vadam ad filios Israel et dicam eis : Deus patrum vestrorum misit me ad vos. Si dixerint mihi : Quod est nomen ejus ? quid dicam eis ? Dixit Deus ad Mosen : Ego sum qui sum. Ait : Sic dices filiis Israel : Qui est, misit me ad vos. Dixitque iterum Deus ad Mosen : Hæc dices filiis Israel : Dominus Deus patrum vestrorum, Deus Abraham, et Deus Isaac, et Deus Jacob, misit me ad vos : hoc nomen mihi est in æternum, et hoc memoriale meum in generationem et generationem. Vade, congrega seniores Israel et dices ad eos : Dominus Deus patrum vestrorum apparuit mihi, Deus Abraham, et Deus Isaac, et Deus Jacob, dicens : visitans visitavi vos, et vidi omnia quæ acciderunt vobis in Ægypto. Et